Комиссия по противодействию коррупции

 в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 196 Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ № 196

от 25 сентября  2024 г.

Место проведения заседания комиссии: кабинет заведующего ГБДОУ №196

      Присутствовали:

1. Макаренко Л.А., заведующий– председатель комиссии

2. Фисенко С.А., заведующий хозяйством – зам. председателя комиссии

3. Новиковская О.А., учитель-логопед – член комиссии

4. Родина Р.И., воспитатель – член комиссии

5. Долгая Е.А., старший воспитатель – ответственный секретарь комиссии

Все решения комиссии правомочны и несут обязательный характер для всех

сотрудников ОУ

 Повестка дня:

  1.Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в первом

полугодии 2024 года. Справка об отсутствии фактов, подтверждающих коррупционные

проявления в ГБДОУ детском саду № 196 Кировского района Санкт- Петербурга.

  2.Организация и проведение родительских собраний в учреждении и доведение до

сведения Распоряжения Комитета по образованию от 18 января 2024 г N 03-28-309/24-0-0.

Рекомендации "По порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц,

организации представления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга".
3.Подготовка и открытие учреждения к новому 2024-2025 учебному году, доведение до

сотрудников инструктивно-методического письма начальника отдела образование

Кировского района от 26.07.2024 г № 868 «О подготовке к началу 2024-2025 учебного года

и обеспечения безопасных условий деятельности образовательных учреждений».

4.Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в ГДОБУ детский сад

№ 196 на второе полугодие 2024 года.

  Слушали:

1.  По первому вопросу слушали заведующего хозяйством Фисенко С.А.

2.  По второму вопросу слушали заведующего Макаренко Л.А.

3.  По третьему вопросу слушали заведующего Макаренко Л.А.

4. .  По четвёртому вопросу слушали старшего воспитателя Долгую Е.А.

    Решение:

1. По первому вопросу считать работу выполненной в полном объеме.

2. По второму вопросу: при проведении родительских собраний в учреждении, довести до

сведения Распоряжение Комитета по образованию от 18 января 2024 г N 03-28-309/24-0-0.

Рекомендации "По порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц,

организации представления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга".
3. По третьему вопросу: при подготовке и открытии учреждения к новому 2024-2025

учебному году, доведение до сотрудников инструктивно-методического письма начальника

отдела образование Кировского района от 26.07.2024 г № 868 «О подготовке к началу 2024-

2025 учебного года и обеспечения безопасных условий деятельности образовательных

учреждений».

4. Утвердить план мероприятий на следующее полугодие.

    Результаты голосования:

«за» - 5 чел; «воздержался » - нет;  «против» - нет.

Председатель  комиссии:                                 Макаренко Л.А.

Заместитель председателя

 комиссии:                                                           Фисенко С.А.

Члены комиссии:                                               Новиковская О.А

                                                                                Родина Р.И.

Секретарь комиссии:                                        Долгая Е.А.

		2024-10-08T15:08:48+0300
	Заведующий Макаренко Людмила Алексеевна